16. - GASTOS

La cifra total de gastos por actividades ordinarias y extraordinarias al cierre del ejercicio 2017 es
la siguiente: 3.573.002,85 euros (3.402.331,59 euros en 2016)

Durante 2017 se ha venido distribuyendo directamente a gastos el porcentaje de Regla de
Prorrata General de IVA no deducible (62%) resultado de la Declaracién Anual de IVA 2016.
Los Ajustes de IVA circulante se regularizaron al final del ejercicio como consecuencia del
célculo de Regla de Prorrata General de IVA de 2017, conocido el 01.02.2018, cuyo porcentaje
definitivo de IVA soportado no deducible en 2017 fue del 77% por lo que ha sido necesario
practicar regularizacién por Ajuste de IVA.

El desglose por conceptos generados es el siguiente: 2016 2017
1. Compras 104.422,70 287.144,38
2. Otros aprovisionamientos 43.408,81 43.011,83
3. Gastos Personal 354.241,49 433.974,11
4. Amortizaciones 59.921,61 60.583,08
5. Gastos Diversos 696.864,39 823.546,38
6. Tributos 37.274,22 (-) 79.281,95
7. Gastos de Gestion 2.072.045,48 1.970.960,09
8. Gastos Financieros 31.721,75 19.094,26
9. Otros Gastos 2.431,14 13.970,67

3.402.331.50  3.573.002,85

16.1. - Aprovisionamientos/Compras

Material deportivo para actividades 97.316,64 269.301,15
Material deportivo para venta - 9.776,10
Variacién de existencias 7.106,06 8.067,13

104.422.70 287.144.38

16.2. — Otros Aprovisionamientos

Material Botiquin 21.829,06 19.698,59

Otros Aprovisionamientos 18.067,94 19.563,24

(trofeos, equipamientos calle, etc...)

Suplementos de nutricién 3.511,81 3.750,00
43,408.81 43,011.83

16.3. — Personal

Personal administrativo 146.083,28 158.136,92
Seguridad Social personal administrativo 39.295,88 51.953,41
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Personal alta competicién

Seguridad Social personal alta competicion
Otro Personal

Seguridad Social de otro personal

Otros gastos sociales

16.4 — Dotaciones para amortizaciones

Dotacidn del gjercicio:
Inmovilizado inmaterial
Inmovilizado material

16.5 — Gastos diversos

Arrendamientos

Reparacion y conservacion: edificios e inmuebles
Reparacién y conservacion: instalaciones deportivas
Servicios realizados por empresas/profes./colab.

Transportes
Primas de seguros:

De oficina y almacén

De actividades deportivas
Publicidad/relaciones publicas:

Publicidad

Relaciones pablicas
Suministros:

Agua

Luz

Oftros suministros de actividades:

2016

115.881,30

35.279,14
14.259,97

3.441,92

354.241 49

4.110,47
55.811,14

29.921,61

30.404,66
34.216,79
35.071,29

200.879,63

7.541,59

1.616,32
107.587,85

9.908,06
3.978,58

252,84
3.590,66

Bordados, fotos, fotocopias, trofeos, mensajeria,

complementos web, etc. ..

Otros servicios:
Gastos viaje y dietas (Asamblea, Comisiones,
Juntas, Reuniones Internacionales, etc...)
Material oficina
Comunicaciones
Acuerdos editoriales

Juridicos y contenciosos

157.510,51
44.172,65

35.602,37

20.389,91

193,60
3.947,08

696.864.39

2017
137.470,20
34.891,50
39.067,63
6.833,49
5.620,96

433.974,11

3.994,32
56.588,76

60.583,08

39.901,44
18.334,28
2.819,31
257.900,93
4.468,91

1.335,35
132.765,42

6.614,84
682,62

278,74
5.193,75

245.942,59
55.758,36

22.023,33
19.627,61
183,20
9.715,70

823.546.38
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